



FORTALEZA, 26 DE JULHO DE 2017

Ilmo (a) SR (a)

PREGOEIRO E EQUIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.06.02 PP/ PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA / CE CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS DE JIJOCA DE JERICOACOARA / CE

PROPOSTA CONSOLIDADA
MATERIAL DE INFORMÁTICA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	MARCA COTADA PELA EMPRESA	UNIDADE	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	UNITARIO EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	CONECTOR RJ 45 - PACOTE COM 100	FURUKAWA	PCT	7	R\$ 84,00	R\$ 588,00	oitenta e quatro reais	quinhentos e oitenta e oito reais
2	SWITH 8 PORTAS	D LINK	UND	12	R\$ 75,00	R\$ 900,00	setenta e cinco reais	novecientos reais
3	SWITH 16 PORTAS	TP LINK	UND	3	R\$ 180,00	R\$ 540,00	cento e oitenta reais	quinhentos e quarenta reais
4	CABO DE REDE	FURUKAWA	CX	4	R\$ 504,00	R\$ 2.016,00	quinhentos e quatro reais	dois mil e dezessis reais
5	MONITOR DE LED 15"	PC TOP	UND	17	R\$ 420,00	R\$ 7.140,00	quatrocentos e vinte reais	sete mil, cento e quarenta reais
6	HD INTERNO PARA COMPUTADOR 500	BLUE WD	UND	20	R\$ 360,00	R\$ 7.200,00	trezentos e sessenta reais	sete mil, duzentos reais
7	HD EXTERNO 1TB USB 3.0 TRANSFERÊNCIA DE DADOS RÁPIDA COM CONECTIVIDADE USB 3.0.	BLUE WD	UND	15	R\$ 385,00	R\$ 5.775,00	trezentos e oitenta e cinco reais	cinco mil, setecentos e setenta e cinco reais
8	HD CAPACIDADE 1TB, VELOCIDADE: 6GB/S (6000MB/S)	IMP WD	UND	20	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00	quatrocentos e cinquenta reais	nove mil reais

9	TECLADO COM FIO ENTRADA USB ABNT 2	GOLDENTECH	UND	65	R\$ 40,00	R\$ 2.600,00	quarenta reais	dois mil, seiscentos reais
10	TECLADO USB PRETO SLIM PRETO, TECLAS 107, COMPRIMENTO DO CABO: 1,35, 3 MESES DE GARANTIA.	GOLDENTECH	UND	25	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00	quarenta reais	um mil reais
11	MOUSE ÓPTICO CONEXÃO USB.	GOLDENTECH	UND	70	R\$ 14,00	R\$ 980,00	quatorze reais	novecentos e oitenta reais
12	CABO USB PARA IMPRESSORA. 5MT	PUTIU	UND	29	R\$ 30,00	R\$ 870,00	trinta reais	oitocentos e setenta reais
13	COMPUTADOR COM PROCESSADOR DE NO MÍNIMO 3.0GHZ, MEMÓRIA 4GB, HD 500GB, PLACA MÃE S/V/R GRAVADOR DE CD/DVD, LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA 21 EM 1, FONTE 230W, PLACA DE SOM PROFISSIONAL DEDICADA E COM SISTEMA OPERACIONAL MONITOR 15" LED.	GOLDENTECH	UND	38	R\$ 3.080,00	R\$ 117.040,00	três mil e oitenta reais	cento e dezessete mil e quarenta reais
14	COMPUTADOR COM PROCESSADOR DE NO MÍNIMO 1.8GHZ, MEMÓRIA 2GB, HD 500GB, PLACA MÃE S/V/R, GRAVADOR DE CD/DVD, LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA 21 EM 1, FONTE 230W E COM SISTEMA OPERACIONAL INSTALADO. MONITOR 15" LED	LENOVO	UND	21	R\$ 2.108,00	R\$ 44.268,00	dois mil, cento e oito reais	quarenta e quatro mil, duzentos e sessenta e oito reais
15	NOTEBOOK COM PROCESSADOR DE NO MÍNIMO 2.5GHZ, MEMÓRIA 2G, HD 500GB, GRAVADOR DE CD/DVD E COM SISTEMA OPERACIONAL INSTALADO.	LENOVO	UND	24	R\$ 2.488,00	R\$ 59.712,00	dois mil, quatrocentos e oitenta e oito reais	cinquenta e nove mil, setecentos e doze reais
16	NOBREAK SMS 700VA BIVOLT 5 TOMADAS	APC	UND	7	R\$ 470,00	R\$ 3.290,00	quatrocentos e setenta reais	três mil, duzentos e noventa reais
17	ROTEADOR WIRELESS N, COM TAXAS DE TRANSFERÊNCIA DE ATÉ 300 MBPS.	TP LINK	UND	19	R\$ 98,00	R\$ 1.862,00	noventa e oito reais	um mil, oitocentos e sessenta e dois reais



FB COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI



18	ROTEADOR MULTILASER, 300 MBPS, 2 ANTENAS FIXAS, 3 PORTAS LANBANDA: 2,4 GHZ, SAÍDA 9 V, 600 MA, CANAIS: 11, - ANTENA FIXA, LARGURA DO CANAL: 20MHZ - 40MHZ.	TP LINK	UND	14	R\$ 110,00	R\$ 1.540,00	cento e dez reais	um mil, quinhentos e quarenta reais
19	MONITOR DE LED 18".	AOC	UND	16	R\$ 499,00	R\$ 7.984,00	quatrocentos e noventa e nove reais	sete mil, novecentos e oitenta e quatro reais
20	MONITOR TELA DE 19,5 EM UM PAINEL LED LCD EM UMA RESOLUÇÃO DE 1366X768, LARGURA: 46,3 CM. ALTURA: 35,7CM, PROFUNDIDADE: 16,8CM	AOC	UND	8	R\$ 603,00	R\$ 4.824,00	seiscentos e três reais	quatro mil, oitocentos e vinte e quatro reais
21	PENDRIVE 8 GB	SANDISK	UND	70	R\$ 32,00	R\$ 2.240,00	trinta e dois reais	dois mil, duzentos e quarenta reais
22	TRANSFORMADOR 1500W	BMT	UND	6	R\$ 249,00	R\$ 1.494,00	duzentos e quarenta e nove reais	um mil, quatrocentos e noventa e quatro reais
23	MÓDULO ISOLADOR 300 VA	APC	UND	28	R\$ 299,00	R\$ 8.372,00	duzentos e noventa e nove reais	oito mil, trezentos e setenta e dois reais
24	ESTABILIZADOR 110V POWEREST 300VA 4T PRETO 9000TS.	APC	UND	5	R\$ 175,00	R\$ 875,00	cento e setenta e cinco reais	oitocentos e setenta e cinco reais
25	IMPRESSORA COM TANQUE DE TINTA MULTIFUNCIONAL 3 EM 1: IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA, COM WIRELESS.	EPSON	UND	12	R\$ 1.303,00	R\$ 15.636,00	um mil, trezentos e três reais	quinze mil, seiscentos e trinta e seis reais
26	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS PARA 35 FOLHAS; BANDEJA DE PAPEL COM CAPACIDADE PARA 250 FOLHAS; IMPRESSÃO A LASER DE ATÉ 2400 X 600 DPI, COM CONEXÃO USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, REDE ETHERNET E WIRELESS.	BROTHER	UND	9	R\$ 1.980,00	R\$ 17.820,00	um mil, novecentos e oitenta reais	dezessete mil, oitocentos e vinte reais

Av Carapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará



FB COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI ME



27	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM BULK INK. A4	EPSON	UND	5	R\$ 1.504,00	R\$ 7.520,00	um mil, quinhentos e quatro reais	sete mil, quinhentos e vinte reais
28	FRAGMENTADORA CORTE EM TIRAS DE 6M.M8 FOLHAS+CARTEAO+CD C/ CESTO DE 12 LTS - 220V	AURORA	UND	5	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00	duzentos e noventa reais	um mil, quatrocentos e cinquenta reais
29	ADAPTADOR BENJAMIN - TOMADA T PADRÃO, NOVO ANTIGO 3 PINOS PARA 2.	BENJAMIN	UND	40	R\$ 7,60	R\$ 304,00	sete reais e sessenta centavos	trezentos e quatro reais
30	CABO 3 RCA MACHO 1.5M, TIPO: ÁUDIO E VÍDEO, FUNÇÃO: LIGAR APARELHOS DVD E TV, CONECTORES: 3RCA+1P2ST 2MT.	YBATE	UND	18	R\$ 30,00	R\$ 540,00	trinta reais	quinhentos e quarenta reais
31	CABO 2RCA + 1P2ST 2M	YBATE	UND	15	R\$ 13,00	R\$ 195,00	treze reais	cento e noventa e cinco reais
32	CABO DE FORÇA MD9 1.5 NBR14136 3X0,50 - CABO DE FORÇA, BISTOLA DE 3X0,50MM, COMPRIMENTO: 1.55 METROS, COR: PRETO. CABO PARA FONTE DE COMPUTADOR.	RCA	UND	26	R\$ 19,80	R\$ 514,80	dezenove reais e oitenta centavos	quinhentos e quatorze reais e oitenta centavos
33	CAIXA DE SOM P/ COMPUTADOR - CONTROLE DE VOLUMES; BOTÃO LIGA/DESLIGA; COMPATÍVEL COM PC, MP4, IPOD, CD PLAYER, VÍDEO GAMES E OUTRAS FONTES DE ÁUDIO; LED INDICADOR DE ENERGIA.	VOC	UND	16	R\$ 160,00	R\$ 2.560,00	cento e sessenta reais	dois mil, quinhentos e sessenta reais
34	MOUSEPAD EM EVA E TECIDO PRETO BÁSICO - DIMENSÕES APROXIMADA DO PRODUTO: 180X220X3MM, COR: PRETO.	MULTLASER	UND	72	R\$ 94,00	R\$ 6.768,00	noventa e quatro reais	seis mil, setecentos e sessenta e oito reais
35	MEMÓRIA DDR2 - 2GB CL6 800MHZ DIMM.	KINGSTON	UND	30	R\$ 290,00	R\$ 8.700,00	duzentos e noventa reais	oito mil, setecentos reais

Av Carapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará

36	MEMÓRIA DDR3 - 4GB FREQUÊNCIA: 1333MHZ, TENSÃO: 1.5V.	KINGSTON	UND	30	R\$ 232,00	R\$ 6.960,00	duzentos e trinta e dois reais	seis mil, novecentos e sessenta reais
37	MOUSE SEM FIO - ÓPTICO 100DPI, DIMENSÕES: 97X55X34MM, PESO:66G.	GOLDENTECH	UND	27	R\$ 35,00	R\$ 945,00	trinta e cinco reais	novecentos e quarenta e cinco reais
38	MONITOR - TELA DE 19,5 EM UM PAINEL LED LCD EM UMA RESOLUÇÃO DE 1366X768, LARGURA: 46,3CM, ALTURA: 35,7CM, PROFUNDIDADE: 16,8CM.	AOC	UND	14	R\$ 630,00	R\$ 8.820,00	seiscentos e trinta reais	oito mil, oitocentos e vinte reais
39	CABO HDMI 1.4 MACHO 1.5 METROS PRETO 1014 1.5 METROS DE CUMPRIMENTO, HDMI MACHO NAS DUAS PONTAS, TRANSFERÊNCIA DIGITAL ÁUDIO E VÍDEO HD.	ELGIN	UND	23	R\$ 17,50	R\$ 402,50	dezessete reais e cinquenta centavos	quatrocentos e dois reais e cinquenta centavos
40	PONTE P/PC 400W 80 PLUS WHITE VS400.	APC	UND	46	R\$ 400,00	R\$ 18.400,00	quatrocentos reais	dezoito mil, quatrocentos reais
41	PROCESSADOR CORE I3 4170 HASWELL, CACHÊ 3MB, 3.70GHS, IGA1150.	INTEL	UND	19	R\$ 980,00	R\$ 18.620,00	novecentos e oitenta reais	dezoito mil, seiscentos e vinte reais
42	EXTENSÃO CORDÃO PROLONGADOR HARD WORK PP 3X2,50MM X10	YBATE	UND	24	R\$ 62,00	R\$ 1.488,00	sessenta e dois reais	um mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
43	PLACA MÃE 1150 LGS 1150 MATX GA-B85M, DDR, HDMI 4K, SATÁ 6GB/S, USB 3.0.	YBATE	UND	35	R\$ 570,00	R\$ 19.950,00	quinhentos e setenta reais	dezenove mil, novecentos e cinquenta reais
44	NOTEBOOK INTEL DUAL CORE 4GB LED	YBATE	UND	2	R\$ 3.720,00	R\$ 7.440,00	três mil, setecentos e vinte reais	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
45	CÂMERA DIGITAL SEMIPROFISSIONAL	CANON	UND	7	R\$ 1.999,00	R\$ 13.993,00	um mil, novecentos e noventa e nove reais	treze mil, novecentos e noventa e três reais



FB COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI ME



46	SCANNER DE ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS COM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS, A4 E OFÍCIO, COLORIDO, DUPLEX (FRENTE E VERSO), RESOLUÇÃO DE 600DPI, VELOCIDADE DE 25PPM / 50IPM, CICLO DIÁRIO DE 4.000 DIGITALIZAÇÕES, SENSOR CCD PARA DIGITALIZAÇÕES DE ALTA QUALIDADE. PEQUENO, ROBUSTO E CONFIÁVEL!	HP	UND	1	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00	três mil, trezentos reais	três mil, trezentos reais
47	SCANNER DE ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS A4 / OFÍCIO COM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS, ACEITA DOCUMENTOS LONGOS ATÉ 910MM, COLORIDO, DUPLEX (FRENTE E VERSO), RESOLUÇÃO DE 600DPI, VELOCIDADE DE 30 PÁGINAS POR MINUTO / 60 IMAGENS POR MINUTO (FRENTE E VERSO), CICLO DIÁRIO DE 3.000 DIGITALIZAÇÕES.	PANASONIC	UND	1	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00	quatro mil, duzentos reais	quatro mil, duzentos reais
VALOR TOTAL :						R\$458.636,30		
quatrocentos e cinquenta e oito mil, seiscentos e trinta e seis reais e trinta centavos								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA CONSOLIDADA

R\$ 458.636,30

quatrocentos e cinquenta e oito mil, seiscentos e trinta e seis reais e trinta centavos

PREZADOS SENHORES:

PELO PRESENTE, SUBMETEMOS À APRECIÇÃO DE VOSSAS SENHORIAS, A NOSSA PROPOSTA RELATIVA À LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE, ASSUMINDO INTEIRA RESPONSABILIDADE POR QUAISQUER ERROS OU OMISSÕES QUE VENHA A SER VERIFICADOS NA PREPARAÇÃO DA MESMA E DECLARAMOS AINDA QUE, TEMOS PLENO CONHECIMENTO DAS CONDIÇÕES EM QUE SE DESENVOLVERÃO OS TRABALHOS E CONCORDAMOS COM TOTALIDADE DAS INSTRUÇÕES E CRITÉRIOS DE QUALIFICAÇÃO DEFINIDOS NO EDITAL.

1. PROPONENTE: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇO LTDA

Av Carapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará



FB COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI ME



ENDEREÇO: AV. CARAPINIMA, 1590 - BENFICA - CEP: 60.015-290 - FORTALEZA - CEARÁ
CNPJ Nº: 06.044.414/0001-07
TELEFONE: (85) 3484-9499

E-MAIL: fbcomercio@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AG. 1166-5 C/C. 18883-2

quatrocentos e cinquenta e oito mil, seiscentos e trinta e seis reais e trinta centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA CONSOLIDADA

R\$ 458.636,30

3. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

4. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: SERÃO EFETUADOS CONFORME PRODUTOS FORNECIDOS, OU SEJA DE MODO PARCELADO

PRAZO PARA FORNECIMENTO: 05 (CINCO) DIAS UTEIS CONTADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO E RECEBIMENTO DA ORDEM DE FORNECIMENTO.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS AINDA ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM AS EXIGENCIA DESTE EDITAL

FORTALEZA - CE, 26 DE JULHO DE 2017.


F B COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI - ME
GERMANO RODRIGUES DA COSTA - ME
CPF: 743.988.813-87 RG 94002168969
PROCURADOR

Av Carapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará